
PE737.074v01-00

Išplėstinis paklausimas, į kurį atsakoma raštu, G-001001/2022
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 139 straipsnis
Nicolaus Fest, Bernhard Zimniok, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Gerolf Annemans
ID frakcijos vardu

Tema: Išpuoliai prieš ypatingos svarbos energetikos infrastruktūros objektus

Išpuolis prieš dujotiekį „Nord Stream“ aiškiai parodė ypatingos svarbos infrastruktūros objektų 
pažeidžiamumą. Išpuoliai prieš infrastruktūros objektus gali turėti didelį poveikį Sąjungai, valstybėms 
narėms ir jų piliečiams. Išpuoliai prieš energetikos infrastruktūros objektus gali labai pakenkti 
ekonomikai ir sutrikdyti kasdienį žmonių gyvenimą. Akivaizdu, kad dujotiekiai „Nord Stream“ nėra 
vienintelis pažeidžiamas ypatingos svarbos infrastruktūros objektas, kuriam gresia išpuoliai ar kitoks 
užsienio kišimasis.

2022 m. rugsėjo 28 d. Europos Sąjunga pareiškė esanti labai susirūpinusi dėl žalos dujotiekiams 
„Nord Stream 1“ ir „Nord Stream 2“. Ji taip pat nurodė, kad rems visus tyrimus, kuriais bus siekiama 
visiškai išsiaiškinti, kas ir kodėl įvyko, ir imsis tolesnių veiksmų, kad padidintų ES atsparumą 
energetinio saugumo srityje. Ji pridūrė, kad bet koks tyčinis Europos energetikos infrastruktūros 
sutrikdymas yra visiškai nepriimtinas ir į jį bus reaguojama ryžtingai ir vieningai1.

1. Kada Komisija pradės savo nepriklausomą tyrimą, siekiant išsiaiškinti aplinkybes, kuriomis buvo 
pažeisti dujotiekiai „Nord Stream“?

2. Ar Komisija nustatė visus ypatingos svarbos Europos energetikos infrastruktūros objektus, 
kuriems gali kilti išpuolių ar užsienio kišimosi grėsmė?

3. Kokių veiksmų po išpuolių prieš dujotiekius „Nord Stream“ ėmėsi Komisija, kad padidintų ES 
atsparumą energetinio saugumo srityje?

1 2022 m. rugsėjo 28 d. Vyriausiojo įgaliotinio deklaracija Europos Sąjungos vardu dėl dujų nutekėjimo 
dujotiekyje „Nord Stream“: https://www.consilium.europa.eu/lt/press/press-releases/2022/09/28/declaration-
by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-leaks-in-the-nord-stream-gas-pipelines/.


